GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

COORDENAÇÃO DE CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO E EXTENSÃO

Gerência de Residência, Especialização e Extensão

COMUNICADO

Em atenção ao Edital Normativo SES nº 03, de 10 de março de 2023, publicado no DODF nº 049,
de 13/03/2023, páginas 112-115 e o Edital SES nº 04, de 16 de março de 2023, de Retificação,
publicado no DODF nº 053, de 17/03/2023, a  Coordenação de Pós-Graduação Lato Sensu e
Extensão (CPLE),  RESOLVE:

1. Retificar o item 10, Cronograma de Atividades, conforme a seguir:

10. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Item Atividades (Etapas) Período (data provável)

1 Período de Inscrição
das 8h30min do dia
13/03/2023 às 23h59 min do dia
21/03/2023

2 Data provável para Confirmação das inscrições dia 22/03/2023

3
Data provável para Recurso contra a
Confirmação das inscrições

das 8h30min do dia 23/03/2023 às
23h59min do dia 24/03/2023

4
Data provável do Resultado dos Recursos
contra a Confirmação das inscrições e
divulgação do número de inscrição

dia 27/03/2023

5
Data provável para divulgação do Resultado
Preliminar

dia 27/03/2023

6
Período provável para interposição de Recurso
contra o Resultado Preliminar

das 8h30min do dia
28/03/2023 às 23h59min  do dia
29/03/2023

7
Data provável para divulgação do resultado
dos recursos interpostos

30/03/2023

8
Data provável para Homologação do Resultado
Final

31/03/2023

9
Data provável para Designação para o
exercício da atividade de preceptoria

31/03/2023

Brasília, 20 de março de 2023.

COORDENAÇÃO DE CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU E EXTENSÃO